ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ЧЕРНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от  01.04.2025                                                                   № 263

   Об установлении публичного сервитута
        Рассмотрев ходатайство  об установлении  публичного сервитута от 13.02.2025 №06-15-ТХ/1185 (Вх.№01-09/415 от 03.03.2025) Акционерного общества «Газпром газораспределение Тула»,  ОГРН 1027100507180, ИНН 7107029245, адрес: 300012, г.Тула, ул.М.Тореза, 5-а,  в лице Хирского Тимофея Ивановича  действующего по  доверенности  №70 от 11.09.2023, в интересах Акционерного общества «Газпром газораспределение Тула», учитывая информационное сообщение   о возможном установлении публичного сервитута, а также  отсутствие  поданных  заявлений  правообладателей об учете  их прав  (обременений прав) на земельные участки, в соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ (ред. от 16.02.2022) (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.03.2022), ст. 3.3, п.4 ст. 3.6 Федерального закона  от 25.10.2001 №137-ФЗ  «О введении в действие Земельного кодекса  Российской Федерации», на основании ст.27 Устава муниципального образования Чернский район,  администрация муниципального образования  Чернский   район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить  публичный сервитут в целях эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения: «Сооружение производственно-газовый комплекс» с кадастровым номером 71:21:050507:260, расположенного по адресу: Тульская область, р-н Чернский, с Николо-Вяземское, пос.Каменный Холм,  площадью 55579 кв.м.
   2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии  со схемой

(описанием) местоположения границ публичного сервитута, для  эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения: «Сооружение производственно-газовый комплекс» с кадастровым номером 71:21:050507:260, (Приложение 1).
         3.Определить:
    3.1. обладателя  публичного сервитута - Акционерное общества «Газпром газораспределение Тула»  ОГРН 1027100507180, ИНН 7107029245, адрес: 300012, г.Тула, ул.М.Тореза, 5-а,  электронная почта: office@tulaoblgaz.ru;

                                                            2

          3.2.срок публичного сервитута -  49 (сорок девять) лет  со дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости.

           3.3.график проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут  (Приложение 2).
           4.Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон определен постановлением Правительства РФ  от 20.11.2000 №878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей».

           5.В течение пяти рабочих   дней   со  дня   принятия   настоящего
постановления;

    5.1. разместить постановление на официальном сайте муниципального образования  Чернский  район в сети Интернет;
     5.2. направить копию постановления в  Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тульской области;
    5.3.направить копию постановления Акционерному обществу «Газпром газораспределение Тула».
     8.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

муниципального образования

Чернский район                                                             В.А. Белошицкий
Исп. Тришина Т.Ю.

Тел.(848756) 2-15-02